
پروژههای توسعه فناوری در منطقه آزاد چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از اقتصاد24 ، توسعه فناوری در منطقه آزاد چابهار وارد فاز

اجرای شد. قرار است این توسعه با هماری دانشاه بینالملل چابهار پییری شود. منطقه آزاد چابهار ی از فعالترین مناطق آزاد

ایران محسوب م شود که راه توسعه و پیشرفت را در پ گرفته و با برنامه های مختلف و برنامه ریزی دقیق سع در ایجاد مراکز

فناوری، گردشری، تجاری و… دارد.

این منطقه با هماری دانشاه بین الملل چابهار برنامه های در مسیر توسعه فناوری منطقه نظیر پروژه آنلاین هاسپیتال، پارک علم و

فناوری، پلتفرم نرم افزاری مرکز آمار و دپارتمان بازیهای رایانهای و پویانمای را پییری م کند که ط روزهای گذشته افتتاح و

رونمای از این پروژه ها در دستور کار بود و با سفر ی روزه سورنا ستاری به چابهار از آنها رونمای شد. دیدار با استارتآپهای فعال

در منطقه، بازدید از ظرفیتهای علم و اقتصادی و بازدید از محیط و شرکت های فعال در پارک و استارتآپ های منطقه از دیر

برنامه های معاون علم و فناوری رئیس جمهور در سفر به چابهار بود.

آنلاین هاسپیتال، پروژه ای برای تسهیل دسترس بیماران به پزش متخصص

ارسلان دژکام، رئیس دانشاه بین الملل چابهار در توضی پروژه آنلاین هاسپیتال گفت: این پروژه حاصل هماری اساتید دانشاه

علوم پزش تهران، دانشاه بین الملل چابهار و پارک علم و فناوری مران است.

وی افزود: این پروژه به منظور تسهیل دسترس بیماران در اقص نقاط کشور به خدمات پزش و مشاوره درمان است. این پروژه اولین

پلتفرم است که بیمار م تواند پس از ثبت نام در این پلتفرم نرم افزاری که از طریق وب در دسترس قرار م گیرد، نسبت به انتخاب

نوع خدمات درمان که متقاض است، اقدام کرده و پس از دریافت نوبت از پزش و متخصص مورد نظر در زمان معین ارتباط

تصویری کامل با پزش برقرار کند و بدین ترتیب بیمار م تواند شرح حال کامل از خودش در اختیار پزش قرار دهد و همچنین در

صورت وجود مستندات مانند تصاویر رادیوگراف از همین طریق آن را در اختیار پزش قرار دهد و پس از تشیل پرونده و اخذ شرح

حال از بیمار م تواند اقدام به ارائه مشاوره پزش و درمان کند.

دژکام در ادامه گفت: در حال حاضر این سرویس به لحاظ امان برقراری ارتباط کامل صوت و تصویری آنلاین بین بیمار و پزش در

نوع خودش در کشور منحصر به فرد است.

رئیس دانشاه بین الملل چابهار تصری کرد: برنامه های توصیه ای این بیمارستان از آن جمله است که بیمار امان این را داشته باشد

تا نسخه مورد تایید داروخانه های سراسر را دریافت کند. این پلتفرم این امان را خواهد داشت تا بر مبنای نتای ام آر آی و سایر

ان هم مرا از بیمار در اختیار داشته باشد تا تشخیص بیماری به صورت کامل صورت پذیرد. پزش ن کاملاس آزمایشات پزش

توانند از سراسر کشور در این پلتفرم شرکت کنند و اوقات خال خود را در اختیار این برنامه قرار دهند و بیماران به نسبت وقت های

خال م توانند نسبت به ثبت نام و دریافت نوبت اقدام کنند.

مرکز آمار دانشاه بین الملل چابهار، اولین قدم برای مدیریت دانش در مناطق آزاد

دژکام با اشاره به اینه مرکز آمار دانشاه حاصل هماری ی از شرکت های دانش بنیان دانشاه صنعت شریف و ی از شرکت

های دانش بنیان نوپای پارک علم و فناوری مران است، گفت: این پلتفرم که برای مرکز آمار دانشاه بین الملل چابهار ایجاد شده،



نرمافزاری است که تعداد زیادی آمار را به صورت موضوع و مقایسه ای در دیتابیس(Database) مربوطه ذخیره م کند.

وی افزود: این آمار به صورت انواع نمودارهای میله ای، نمودار زمان و… قابل ارائه خواهد بود. این پروژه مقدمه ای برای ایجاد مرکز

مدیریت دانش در استان سیستان و بلوچستان به عنوان ی طرح پایلوت برای ارائه خدمات تصمیم سازی و تصمیم گیری جهت

استفاده در بخش های دولت و خصوص و با توجه به نوع و سط دسترس آماری که در دیتابیس تعریف مشود؛ افراد و شرکتها

برای اتخاذ تصمیمات مرتبط با حرفه یا فعالیت خودشان اقدامات حساب شدهتری را پیش بیرند. این پروژه اولین اقدام برای ایجاد

مرکز مدیریت دانش در مناطق آزاد خواهد بود.

دژکام در ادامه با تاکید بر اینه در حال حاضر برای مرکز آمار دانشاه، آمار مقایسه ای ۱۰ سال اخیر مربوط به روستاهای اطراف

چابهار جم آوری و ذخیره شده است، گفت: در برنامه رونمای از این پروژه این آمار به عنوان ی نمونه از نحوه مدیریت داده بر

مبنای ی پلتفرم جام نرم افزاری به نمایش گذاشته خواهد شد.

دپارتمان بازیهای رایانهای و پویانمای، فرصت بنظیر برای علاقهمندان به تولید انیمیشن

Game & Animation)ه دپارتمان بازی های رایانه ای و پویانمایچابهار با تاکید بر این اه بین المللرئیس دانش

Department) توسط دانشاه بین الملل چابهار راه اندازی شده است، افزود: این دپارتمان با برخورداری از ۲۰ دستاه کامپیوتر

پیشرفته از نوع ۷۰۶۰امپت محصول شرکت دل(Dell) قادر به تولید محصولات مرتبط با گیم و انیمیشن خواهد بود.

وی افزود: این دپارتمان با هماری پارک علم و فناوری مران مدیریت خواهد شد که منتورین و مربیری دوره های مربوط به

تیمسازی جهت تولید محتوا توسط گروه محمد ابوالحسن، تهیه کننده شناخته شده مجموعه “دیرین دیرین” انجام خواهد شد.

دژکام در ادامه گفت: هدف از تولید این محصولات این است که بتوانیم در بازار مربوطه برای جوانان این خطه سهم را ایجاد کنیم. با

توجه به آنه زمینه هنری و اشتیاق زیادی در این منطقه در بین جوانان و داشن آموختان رشته های مختلف به خصوص در زمینه هنر

وجود دارد تصمیم گرفتیم با ایجاد ارتباط بین این مرکز و این دسته از جوانان کم کنیم تا حلقه مفقوده بین تولید محصول و بازار

ایجاد شود.



وی افزود: به همین منظور همزمان با سفر دکتر ستاری، کارگاه فیلمنامهنویس و تیمسازی مربوط به چهار گروه تولید محتوای انیمیشن

انجام شد که توسط خانم حدیث غلام از گروه محمد ابوالحسن انجام خواهد شد و منتور جشنواره کودک آنلاین بودند و سوابق

درخشان در حوزه تولید انیمیشن دارند. هدف از این دوره این است که شرکت کنندگان بتوانند در پایان دوره فیلمنامه خودشان را

انتخاب و موضوع را نهای کنند و اولین فعالیت جدی برای تولید محصول برای ارائه در بازار فیلم های کوتاه چند دقیقهای انیمیشن

ایجاد شود.

رئیس دانشاه بین الملل چابهار گفت: مدرسه علوم رایانه و برنامه سازی هم پلتفرم است که با استفاده از برنامه های مختلف آموزش

برنامه نویس و تولید محصولات نرمافزاری تلاش خواهد کرد تا زمینه اشتغال از سنین کم را برای کودکان ، نوجوانان و جوانان منطقه

فراهم کند. در اولین اقدام با هماری اولین مدرسه آموزش اسرچ ایران دوره مقدمات آموزش اسرچ برگزار م شود.

وی در توضی اسرچ تصری کرد: اسرچ ی پلتفرم آموزش زبان برنامهنویس است که توسط ی از اساتید دانشاه MIT ابداع

شده و در حال حاضر در دنیا بیشترین استقبال را برای آموزش رده های سن پایین متوجه خود ساخته است. این پلتفرم به افراد در سنین

پایین کم م کند تا بتوانند به روش خلاقانه و تصویری نسبت به یادگیری اصول برنامه ریزی و طراح الوریتم و نوشتن برنامه های

کامپیوتری برای تولید محصول مهارت کسب کنند.

دژکام در پایان خاطرنشان کرد: دانشاه بین الملل چابهار با تجهیز مدرسه برنامه نویس و علوم رایانه با تعداد ۳۰ دستاه کامپیوتر

محصول شرکت Dell، پلتفرم منحصر به فردی را برای ایجاد تیم های برنامه سازی و تولید محصول در حوزه نرم افزارها و اپلییشن

های تحت وب و سایر پلتفرم های اسمارت مانند گوش های تلفن همراه فراهم کرده است. این مجموعه ای ب نظیر است و این

هماری میان دانشاه بین الملل چابهار و همچنین سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور مقرر شده است تا دوره های

توانمندسازی جوانان استان برای فراگیری زبان های برنامه نویس و مهارت های کامپیوتری لازم برای تولید محصول و ارائه خدمات

مبتن بر آیت در قالب برنامه های هدفمند تسهیل شود.




